
Expediente N°:2020-3-1-000131

RESOLUCION

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.

2020-3-1-000131

VISTO: la gestión promovida para que se autorice la suscripción de un 

convenio relativo al estudio de viabilidad técnica de futuras explotaciones 

conjuntas de energía a celebrarse entre la Administración Nacional de Usinas y 

Trasmisiones Eléctricas (UTE) y el Ministerio de Defensa Nacional (MDN).

RESULTANDO: que el citado convenio tiene por objeto analizar entre las 

partes la posibilidad de que UTE instale parques fotovoltaicos y/o eólicos para 

generación de energía eléctrica en predios del Ministerio de Defensa Nacional.

CONSIDERANDO: que es de interés de las partes la suscripción del 

acuerdo de referencia.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a lo informado por el 

Departamento Jurídico Notarial, Sección Notarial del Ministerio de Defensa 

Nacional y a lo dispuesto por el artículo 33, literal C) numeral 1) del TOCAF 

aprobado por el Decreto 150/012 de 11 de mayo de 2012, a la Resolución del 

Poder Ejecutivo 457/991 de 27 de junio de 1991 en la redacción dada por la 

Resolución del Poder Ejecutivo 1402/997 de 31 de diciembre de 1997 y por el 

numeral 2do. de la Resolución del Poder Ejecutivo de 5 de octubre de 2005 

(número interno 83.116).

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

en ejercicio de las atribuciones delegadas

RESUELVE:

Io Aprobar el convenio a celebrarse entre la Administración Nacional de Usinas y 

Trasmisiones Eléctricas (UTE) y el Ministerio de Defensa Nacional (MDN), en los 

términos que lucen a fojas 11 y 12 del expediente administrativo del Ministerio de 

Defensa Nacional número 2020-3-1-000131 que se considera parte integrante de 

la presente Resolución.

2020-3-1-000131 ULTlMO.doc Folio n° 21



Expediente 2020-3-1-000131

2° Comuniqúese, publíquese y pase al Departamento Jurídico - Notarial, Sección 

Notarial a efectos de coordinar la firma del citado convenio y demás efectos 

pertinentes. Oportunamente, archívese.

DR. JOSE A. BAYARDI

MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL

CF/at

2020-3-1-000131 lJLTIMO.doc Folio n° 22



Expediente Na: 2020-3-1-000131

AG - Constancia de Firma.

Ministerio de Defensa Nacional EXPEDIENTE N°
................. 2020-3-1-000131 "

Fecha:
T1P°:........

21/02/2020 17:29:47
AG - Constancia Pase a Firma

. ..... .... .. ....... -... -. ...........

Firmantes
21/02/20201759:46 Avala el documento

ApiaDocuinentuni Folio n° 24



 

Expediente 2020-3-1-000131

Ministerio de Defensa Nacional

Oficina Actuante Mesa de Entrada - Boletín
fecha’ 27/02/2020 09 57-31
Tipo: Resolución

EXPEDIENTEN"
2020 3-1-000131

Resolución de fecha 21 de febrero del 2020, que se encuentra en los folios 21,22 y 24 se le asigna el N° 
75312.

Firmante:
Pablo Soria

ApiaDocumentum Folio n° 27


